1

Российская Федерация

Министерство образования Кировской области

Гимназия №1 г. Кирово-Чепецка

г. Кирово-Чепецк, просп. Мира, 52.   Тел 5-31-42; 5-40-93; 5-41-05;5-19-18
факс (83361) 5-31-42, эл. почта gimns1@mail.ru; сайт www.gimns.org

П   Р   И   К   А   З
_25.07.2025 г. _.                                                   № __346___

Об организации гражданской обороны
в гимназии №1

 В соответствии с Законом РФ № 28-ФЗ от 12.02.1998 г. «О гражданской обороне», Постановлением
Правительства РФ от 10.06.1999 г. №620 «О гражданских организациях гражданской обороны», указаниями
Министерства образования Российской Федерации, начальника гражданской обороны города и в целях
защиты учащихся, постоянного состава гимназии №1 и членов их семей от чрезвычайных ситуаций,
вызванных стихийными бедствиями природного и техногенного характера и в условиях военного времени,
а также в связи с подготовкой к новому 2025-2026 учебному году;

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обязанность начальника гражданской обороны гимназии возлагаю на себя.
2. Для организации выполнения мероприятий по гражданской обороне назначить:

 - начальником штаба ГО и ЧС – преподавателя – организатора ОБЗР Головизнина Илью Сергеевича;
 - заместителем начальника штаба – Никонова Андрея Владимировича;
 - помощником начальника штаба – Горячих Юрия Александровича;
 - заместителем по МГО – Буракова Сергея Алексеевича;

 3.  Для своевременного выполнения эвакомероприятий создать эвакуационную группу из 4 человек в составе:
 3.1. Начальник эвакогруппы – Михеева Анна Олеговна
 личный состав: Катаева Ксения Александровна, Северюхина Мария Александровна, Обухова Мария Андреевна.
4. Начальнику эвакогруппы, совместно с начальником штаба, разработать план эвакуации гимназии №1,

согласовать с управлением ГО и ЧС города и разработанный план представить мне на утверждение. Организовать выезд
в загородную зону с целью изучения населенного пункта, предназначенного для размещения персонала и членов
семей.

5. Из числа постоянного состава создать формирования гражданской обороны:
 5.1. спасательная команда (группы):
 командир команды (группы) – Голубев Андрей Анатольевич;
 личный состав звена: Абашин Дмитрий Сергеевич, Быков Александр Юрьевич
 5.2. пост радиационного и химического наблюдения:
 командир группы (начальник поста) – Сычугова Светлана Юрьевна
 личный состав группы (поста): Обухова Светлана Евгеньевна, Пикова Елена Алексеевна
 5.3. отделение пожаротушения:
  командир звена – Дрождинин Юрий Валентинович
 личный состав отделения: Толкачев Дмитрий Сергеевич, Косарев Алексей Александрович
  5.4. санитарный пост:
 командир звена – Вахрушева Ирина Валерьевна
 личный состав звена: Чарушина Ирина Григорьевна, Короткова Мария Васильевна
 5.5. группа охраны общественного порядка:
 начальник группы – Алакин Кирилл Владимирович;
 личный состав группы: Родыгин Юрий Анатольевич, Скрябин Иван Сергеевич
 5.6. звено по обслуживанию убежищ и укрытий:
 командир звена – Вахрушева Ирина Валерьевна
 личный состав звена: Котова Наталия Григорьевна, Плюснина Марина Борисовна
 6. Обучение постоянного состав, учащихся гимназии осуществлять в рамках единой системы подготовки
населения в области ГО и ЧС природного и техногенного характера в соответствии с постановлением правительства РФ
от 02.11.2000 г. № 841 «От организации обучения населения в области гражданской обороны».
 7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ГО гимназии.
 8. Полуэктовой Д.В. ознакомить с содержанием приказа работников, указанных в приказе.

ДИРЕКТОР ГИМНАЗИИ №1       А.П. Ходырев

mailto:gimns1@mail.ru
http://www.gimns.org/